– לא נתגלה קצם. אמר רבי יוחנן: טובה צפורנן של ראשונים מכריסן של אחרונים. – אמר ליה ריש לקיש: אדרבה, אחרונים עדיפי, אף על גב דאיכא שעבוד מלכות – קא עסקי בתורה! אמר ליה: בירה תוכיח (צית המקלף), שחורה לראשונים ולא חורה לאחרונים

**21. ערבי נחל דברים שופטים - דרוש ג**

ר' דוד שלמה אייבשיץ נולד בערך בשנת תקט"ו (1755) בעיר אוזרין. היה רב בכמה קהילות בפולין ובסוף בעיר סורוקה, ובשנת תקס"ח (1808) עלה ארצה והתיישב בצפת, ובה נפטר בשנת תקע"ד (1814). חיבר ספרים רבים בהלכה, ביניהם 'לבושי שרד' על שו"ע או"ח ויו"ט

הענין, כי השי"ת נתן באדם יצר הרע כדי שיהיה בעל בחירה, ולכן אין צדיק בארץ אשר יעשה טוב כו' (קהלת ז, כ), ולכן הקדים השי"ת וברא תשובה, ולכן בכל שנה ושנה בימי התשובה לב כל אדם מישראל נשבר בקרבו ועושה תשובה ומתכפר לו, וכן אפילו בכל